2 0 1 4 .o 1 .o 8 1 4 : 2 ･3 クリナシギカイジムキヨク O 5 9 4 2 4 1 3 5 9 P A Gは‐ L / 2

平成 2 6年 1月 8 日

議 員 各 位

桑名1縮議会副議長 南澤 幸姿

下記のとおり、 記者クラブへの投げ込み資料をお知らせします。 (2 件)

桑名市破記者クラブ資料

表 題
(テ " マ)

｢桑名市地域包括ケアシステム推進協議会｣ を立ちたげます

日 時
く時期 )

平成 2 6 年 1 月 1 4 日ひく)午後 1時 3 0 分 ~

場 所 (わなメディアライヴ2階 健康教育室

内 容
(特記事項)

桑名市では、できるだけ多くの市民の皆様が高齢になっても住
み!爛れた場所で生き生きと暮らし続けて人生の最期を迎えられ
るよう、 ｢地域包括ケアシステム｣ の構築を日指しています。
昨年 1 2月、 ｢桑名市地域包括ケアシステム推進協議会条例J

を制定しました。 (このよう↓こ、 条例に基づき、 ｢地域包括ケアシ
ステム｣ をテーマとする会議を設置した.例は、 少なくとも、 三重

県下では、初めてであるlほか、 全国的にも、承知していません。)
それに基づき、 今月 1日付けで、 ｢桑名市地域包括ケアシステ

ム推進協議会｣ を立ち上げました。
これは、 別紙のとおり、 医療、介護、 生活支援等の各分野で ?

一ダー的な立場にある地域の関係者の参加を得て、 ｢地域包括ケ
アシステム｣ の構築に印すを具体的な方策を協議するためのもの
です。
ついては、今般、第 1回 ｢桑名市地域包括ケア推進協議会-!を

開催します。
この中では、冒頭、市長が挨拶する予定です。それに引き続き、

会長及び副会長の選任等を総て、副市長 (特命) 等より、桑名市
における ｢地域包括ケアシステム｣ の構築に向けた取組み等を説
明した上で、委員相互間において、意見を交換する予定です, (そ
の際、 会議は、 公開としますが、カメラ等の撮影は、 冒頭の市長
挨拶までとします。)

なお、 桑名市における ｢地域包括ケアシステムーの構築に向け
た取組みに関する詳細については、 下記を参照してください,

ht tp ゾノwww,C ity ,kuw ana, lg,ip/ index‘Gf膨 24,35584 229,htm l

担当課係名
担 当 者
電話番号

介護 ･高齢福祉課
水谷 典子
2 4 ‐ 1 1 7 0

広報担当者
氏 名
電話番 号 騨箏囃

提 出 日 平成 2 6 年 1月 8曰く水)